

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกาลูบึง -  
บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง  
รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกาลูบึง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 10,780,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานซ่อมสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 ส.ค. 2565 เป็นเงิน 10,817,339.34 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เชิดวุฒิ เชื้อทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

7.2 ศศิน บุญรักษา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 เดชา ไชยอ่อน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาปัง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
ตามสัญญา							X-FN	
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้าง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	2,880,000	1.85	5,328.00	1.3561	2.50	7,225.30
2	1.1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.1.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	140,000	34.58	4,841.20	1.3561	46.89	6,565.15
3	1.2 งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ 1.2.1 งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก) 1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	4,190,000	25.62	221,647.80	1.3561	21.18	300,576.58

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565 12:30:47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาบุ้ง - บ้านอุแบ ตำบลละตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 2. งานผิวทางลาดยาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	1,454,000	786.91	1,144,167.14	1.3561	1,067.12	1,551,605.05
5	2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	14,190.000	35.53	504,170.70	1.3561	48.18	683,705.88
6	2.1.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT) 2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	210.000	16.05	3,370.50	1.3561	21.76	4,570.73
7	2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	14,190.000	284.46	4,036,487.40	1.3561	385.75	5,473,880.56

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565 12:30:47

หน้า 2 จาก 7

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาบุ่ง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X.FN	ราคากลาง
8	2.1.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3. งานผิวทางเชื่อม 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	210.000	280.76	58,959.60	1.3561	380.73	79,955.11
9	3.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT) 3.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	162.000	21.65	3,500.10	1.3561	21.76	3,525.99
10	3.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 4. งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	162.000	280.76	45,483.12	1.3561	380.73	61,679.65

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565 12:30:47

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาปัง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
ตามสัญญา							X FN	
11	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.15 ม. (3 เส้น)	ตร.ม.	759.000	290.00	220,110.00	1.3561	393.26	298,491.17
12	4.2 Rumble Strip	ตร.ม.	14,280	460.00	6,568.80	1.3561	623.80	8,907.94
	5. งานจราจรสงเคราะห์							
	5.1 งานติดตั้งป้ายจราจร							
13	5.1.1 ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต27, ต31 - ต60	ชุด	12.000	2,980.00	35,760.00	1.3561	4,041.17	48,494.13
14	5.1.2 ป้ายจราจรแบบ ต76, ต77 (1 ชุด 2 แผ่นป้าย)	ชุด	2.000	4,830.00	9,660.00	1.3561	6,549.96	13,099.92
15	5.1.3 ป้ายจราจรแบบ น.2	ชุด	2.000	8,640.00	17,280.00	1.3561	11,716.70	23,433.40
16	5.1.4 หลักรนำโค้ง 0.15x0.15 ม.	หลัก	46.000	590.00	27,140.00	1.3561	800.09	36,804.55
17	5.1.5 หลักรกิโลเมตรแบบทาสี	หลัก	2.000	1,940.00	3,880.00	1.3561	2,630.83	5,261.66
18	5.1.6 Guard Rail	เมตร	16.000	1,290.00	20,640.00	1.3561	1,749.36	27,989.90
19	5.1.7 งานปรับปรุงสะพาน คสล.	แห่ง	1.000	5,000.00	5,000.00	1.3561	6,780.50	6,780.50
20	5.1.8 Timber Barricade	ม.	18.000	890.00	16,020.00	1.3561	1,206.92	21,724.72
	6. งานป้องกันกีดขวาง							

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565 12:30:47

หน้า 4 จาก 7

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาปัง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
ตามสัญญา								
	6.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	6.1.1 งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION)							
21	6.1.1.1 Zinc Gabion ขนาด 2.00 x 1.00 x 1.00 ม.	กล่อง	14,000	3,160.35	360,300.42	1.3561	4,285.99	488,603.39
22	6.1.1.2 Zinc Gabion ขนาด 1.50 x 1.00 x 1.00 ม.	กล่อง	76,000	2,366.18	179,829.68	1.3561	3,208.77	243,867.02
23	6.1.1.3 Zinc Gabion ขนาด 4.00 x 2.00 x 0.30 ม.	กล่อง	38,000	4,753.01	180,614.38	1.3561	6,445.55	244,931.16
24	6.1.1.4 แผ่นใยสังเคราะห์ weight 200 กรัม/ตารางเมตร	ตร.ม.	555,000	99.00	54,945.00	1.3561	134.25	74,510.91
	7. ถนนสอยหน้าหมู่บ้าน							
25	7.1 MAST ARM พร้อมป้ายเตือนไฟกระพริบ 2 ดวง	ชุด	2,000	75,000.00	150,000.00	1.3561	101,707.50	203,415.00
26	7.2 ป้ายจราจรแบบ ต.77	ชุด	2,000	4,380.00	8,760.00	1.3561	5,939.71	11,879.43
27	7.3 ป้ายจราจรแบบ บ.32	ชุด	4,000	2,810.00	11,240.00	1.3561	3,810.64	15,242.56
28	7.4 ป้ายจราจรแบบ บ.55	ชุด	2,000	2,730.00	5,460.00	1.3561	3,702.15	7,404.30

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565 12:30:47

หน้า 5 จาก 7

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาบุ่ง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
ตามสัญญา							X-FN	
29	7.5 ป้ายจราจรแบบ ต.56	ชุด	2.000	2,980.00	5,960.00	1.3561	4,041.17	8,082.35
30	7.6 ป้ายเตือนทางข้าม	ชุด	2.000	8,500.00	17,000.00	1.3561	11,526.85	23,053.70
31	7.7 ป้ายจำกัดความเร็ว	ชุด	4.000	25,000.00	100,000.00	1.3561	33,902.50	135,610.00
	พลังงานแสงอาทิตย์							
32	7.8 ป้ายโครงการพร้อมชื่อชุมชน	ชุด	2.000	15,000.00	30,000.00	1.3561	20,341.50	40,683.00
33	7.9 เส้นทางคนข้ามเทอร์โมพลาสติกสีขาว (ทางม้าลาย)	ตร.ม.	9.000	460.00	4,140.00	1.3561	623.80	5,614.25
34	7.10 เส้นชะลอความเร็วสีเทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	130.320	290.00	37,792.80	1.3561	393.26	51,250.81
35	7.11 ข้อความบนพื้นทางสีเทอร์โมพลาสติกสีขาว	ตร.ม.	11.440	290.00	3,317.60	1.3561	393.26	4,498.99
36	7.12 เครื่องหมายจราจรสัญลักษณ์บนผิวทาง(จำกัดความเร็ว)	ตร.ม.	47.640	1,000.00	47,640.00	1.3561	1,356.10	64,604.60
	8. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							14,698.59
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>10,302,227.95</b>
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								<b>10,817,339.34</b>

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565 12:30:47

หน้า 6 จาก 7

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกลาบุ้ง - บ้านอุแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและซ่อมบำรุงรักษาทาง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยล.ถ 1-0024 บ้านบาลูกา ตำบลกาลูบึง - บ้านอูแบ ตำบลยะตะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา



( ศศิณ บุญรักษ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( เชิดวุฒิ เชื้อทอง )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( เดชา ไชยอ่อน )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เดชา ไชยอ่อน

09 ธันวาคม 2565